



Dr. Shyam Khandare

Director

Mo. No. - 7020482443

MIDC Road, Complex, GADCHIROLI - 442 605 (M.S.)

web: www.unigug.org

Email: nssdsw.gug@gmail.com

पत्र क्र. No.GU/NSS/ 157/2025

Di: 25/08/2025

प्रति,

मा. प्राचार्य/विभाग प्रमुख/रासेयो कार्यक्रम अधिकारी
संलग्नीत सर्व रासेयो महाविद्यालये
गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली.

विषय :- राष्ट्रीय सेवा योजना सन २०२४-२५ च्या रासेयो अंतर्गत विद्यापीठ स्तरीय व राज्यस्तरीय पुरस्कार प्रस्ताव पाठविणेबाबत.

महोदय / महोदया,

रासेयो रौप्य महोत्सवी वर्षापासून महाराष्ट्र शासन व केंद्र शासन यांचेकडून राष्ट्रीय सेवा योजनामध्ये उत्कृष्ट कार्य केल्याबद्दल महाविद्यालय (एकक), कार्यक्रम अधिकारी व रासेयो स्वयंसेवक यांना दरवर्षी राज्यस्तरीय व विद्यापीठ स्तरीय पुरस्कार देण्यात येतात. करीता रासेयोच्या सर्व महाविद्यालय, कार्यक्रम अधिकारी व रासेयो स्वयंसेवकांना आवाहन करण्यात येते कि, सत्र २०२४-२५ च्या पुरस्कारासाठी या शैक्षणिक सत्रामध्ये व मागील ३ वर्षांमध्ये रासेयोच्या नियमित व विशेष शिबीरामध्ये उत्कृष्ट कार्य केल्याचा प्रस्ताव तयार करून राष्ट्रीय सेवा योजना विभाग, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली येथे दिनांक १०/०९/२०२५ पर्यंत सादर करावे, उशिरा आणि अपूर्ण सादर केलेले प्रस्ताव विचारात घेतले जाणार नाही, याची कृप्या नोंद घ्यावी.

सोबत जोडलेल्या प्रारूपानुसार महाविद्यालयांनी गुण मुल्यांकन तक्तात माहिती भरून पाठवावी, या प्रारूपामधीलच माहितीचे प्रस्ताव छाननीसाठी ग्राह्य धरले जाणार आहेत, याची कृपया महाविद्यालयांनी नोंद घ्यावी.

करीता नियमानुसार महाविद्यालय एकक/कार्यक्रम अधिकारी व स्वयंसेवक यांचे प्रस्ताव (एक मराठी व एक इंग्रजी) प्रत्येकी दोन प्रतीमध्ये विद्यापीठाच्या रासेयो कक्षाकडे निवड करण्याकरीता दिनांक १०/०९/२०२५ पर्यंत प्रस्ताव तयार करून पाठवावे.

धन्यवाद!

डॉ. श्याम खंडारे

संचालक

राष्ट्रीय सेवा योजना

गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली.

Proforma for recommending NSS UNIT & PROGRAMME

OFFICER for NSS Awards 2024-2025

Passport size photo

1	Name of the State			
2	Name of the University/+ 2 Council			
3	Name of the College with Address & contact details(Email & Phone)			
4	Name of the Principal of College contact details(Email & Phone)			
5	Name of the Programme Officer (In Capital) & contact details (Email & Phone)			
6	Name of the Programme Officer (In Hindi)			
7	Sex (Please Tick-mark)	Male..... Female.....		
8	Name of NSS Unit which is being recommended for Award and date From which the NSS Unit is in existence			
9	Period of service as a Programme Officer of the NSS Unit			
10	Whether the Programme Officer has been trained at ETI? If yes, then attach certificate.	YES..... No..... (Certificate attached at pg. no.....)		
11	Please indicate year wise allocation of NSS Volunteers under NSS Units and actual enrolment during last 3 years i.e. during 2021-2022, 2022-2023, and 2023-2024	Year	allocation of NSS Volun teers under NSS Units	actual enrolment of NSS Volunteers. under NSS Units
12	Adoption of Villages/Slums and completion of special Camping against targets (Please indicate year wise target of Special Camping and actual achievement during last 3 years i.e. during 2021-2022, 2022-2023, and 2023-2024)	Year	No. of Adopted village/Slu m	No. of Special Camps organized and duration of camp
13	Whether the Programme Officer has been convicted by a court of law of any case/investigation is pending against him/her?	No.....		

	(Certificate from the competent authority of the College to be attached)	
14	Other Remarks, If any	

A. ELIGIBILITY CRITERIA:

The NSS Unit to be considered for the award shall be a single NSS Unit. Thus in case a Programme Officer is in charge of more than one NSS Unit for any reason, one of such Unit identified and all data in this proforma should be furnished for the particular Unit.

S.N.	PARAMETER	FACTUAL POSITION
1	Whether the NSS Unit has been in existence continuously for 5 year, i.e. during 2018-2019 and onwards?	YES/NO
2	Whether the strength of the NSS Unit is as per guidelines during last 3 years i.e. during 2021-2022, 2022-2023, and 2023-2024	YES/NO
3	Whether the NSS Unit has adopted village/slum as per guidelines and has completed the Special Camping targets during last 3 years i.e. during 2021-2022, 2022-2023, and 2023-2024	YES/NO
4	Whether the Programme Officer has completed minimum two years as a Programme Officer of NSS Unit being recommended for award (as on 31.03.2023)	YES/NO
5	Whether the Programme Officer has been trained at ETI?	YES/NO
6	Whether the Programme Officer has been convicted by a court of law of any case/ investigation is pending against him?	YES/NO

B. PERFORMANCE/ACHIVMENTS (DURING LAST THREE YEARS):

S.N.	PARAMETER	FACTUAL POSITION		
1	Plantation: a) No. of sapling planted in the programmes			
2	Blood Donation: a) Blood Donation in the campus (No. of Units)			
3	Health/Eve/Immunisation Camps: a) No. of Camps Organized			
4	Awareness Programmes/Rallies/Campaigns organized: a) AIDS Awareness (No. of Programmes)			
	b) Environment Awareness (No. of Programmes)			
	c) Other Awareness Programmes (Please indicate the name of the Awareness Programme and number of programmes organized			
	(i) No. of Cleanliness Activities organized under Swatchha Bharat Abhiyan			
	-Contribution to			
	Ujjwala Yojna			
	Pradhan Mantri Jandhan Yojana			

	Pradhan Mantri Jeevan Bima Yojana			
	Awareness on renewable energy			
	Work on digital literacy			
	Work on Cashless India			
	Other Awareness programmes			
5	Creation of Durable Assets:			
	a) Estimated Value of the Assets created (RS.)			
	(Details attached at page no.)			
6	National/State/District Level Awards:			
	a) National Level Awards			
	(Please indicate the names of the Awards and year)			
	(Attach the certificate and mention Page No.)			
	b) State Level Awards			
	(Please indicate the names of the Awards and year)			
	(Attach the certificate and mention Page No.)			
	c) District Level Awards			
	(Please indicate the names of the Awards and year)			
	(Attach the certificate and mention Page No.)			
7	POCSO Act, 2012			
	POCSO Act related programmes			
8	Gender Sensitization			
	Programmes related to Gender Sensitization			
9	Person with Disability			
	Programmes related to Person with Disability			
10	Plastic Free			
	Programmes related to Plastic Free			
11	Adult Literacy			
	Programmes related to Adult Literacy			
12	Green Village			
	Programmes related to Green Village			
13	Other outstanding Achievements			
	(Please indicate details of each such achievement)			

The NSS Unit to be considered for the Award shall be single NSS Unit. Thus, in case a Programme Officer is in-charge of more than one NSS Units for any reason. One of such Units should be identified and all the data in this Proforma should be furnished for that particular Unit only

Note: The details mentioned above should tally with those given in the main proposal. In case of major deviation, the proposal will be liable to rejection. The above information furnished by the applicant is checked and found correct.

Signature of the P.O.
Programme

Signature of the Principal

Signature of the Coordinator

Signature of the
Vice Chancellor Competent

Signature of the SNO

Signature of the Authority in the
State/UT

Proforma for recommending NSS UNIT & PROGRAMME
OFFICER for NSS Awards 2024-2025

Passport size photo

1	राज्याचे नाव			
2	विद्यापीठाचे नाव			
3	महाविद्यालयाचे नाव व पत्ता, संपर्क क्र. (ईमेल आणि फोन)			
4	महाविद्यालयातील प्राचार्याचे नाव संपर्क क्र. (ईमेल आणि फोन)			
5	कार्यक्रम अधिकार्याचे नाव संपर्क क्र. (ईमेल आणि फोन)			
6	कार्यक्रम अधिकार्याचे नाव			
7	लिंग	पुरुष..... स्त्री.....		
8	ज्यापुरस्कारासाठी शिफारस केली जात आहे अश्या एनएसएस युनिट चे नाव आणि एनएसएस युनिट अस्तीत्वात आले त्याची तारीख			
9	एनएसएस युनिट चे कार्यक्रम अधिकारी म्हणून सेवा व कालावधी			
10	कार्यक्रम अधिकार्याने ETI मध्ये प्रशिक्षण केले आहे की नाही? असल्यास प्रमाणपत्र जोडावे	हो..... नाही..... (प्रमाणपत्र जोडले आहे पेज न.		
11	कृपया एन.एस.एस. युनिट अंतर्गत एन.एस.एस. स्वयंसेवकांचे वर्षानुसार वाटप आणि मागील वर्षात प्रत्यक्ष नोंदणी दर्शवा उदा. 2021-2022, 2022-2023, आणि 2023-2024	सत्र	एन. एस. एस. युनिट अंतर्गत एन.एस.एस. स्वयंसेवकांचे वाटप	एन.एस.एस. युनिट अंतर्गत एन.एस.एस. स्वयंसेवकांचे प्रत्यक्ष नोंदणी
12	दत्तक ग्राम आणि लक्षांच्या विरुद्ध विशेष शिबिराचे काम (कृपया मागील वर्षात शिबिराचे विशेष वर्ष आणि वास्तविक कामगिरीचे लक्ष दर्शवा उदा. 2021-2022, 2022-2023, 2023-2024)	सत्र	दत्तक ग्राम	आयोजित शिबिराची संख्या

13	कार्यक्रम अधिका यास कोर्टाने दोषी ठरवले असेल किंवा त्याच्या विरुद्ध काही प्रकरण / तपास प्रलंबित आहे का?	हो..... नाही..... (प्रमाणपत्र जोडले आहे पेज न.....)
14	इतर शेरा	

A. पात्रता निकष:

पुरस्कारासाठी मानले जाणारे एनएसएस यूनिट एकल एनएसएस यूनिट असेल. अश्या प्रकारे कोणत्याही करणास्तव एखाद्या कार्यक्रम अधिका-याकडे एकापेक्षा जास्त एनएसएस यूनिट चा ताबा असतो, अशा यूनिट पैकी एक ओळखला गेला आणि या विवरणामधील सर्व डेटा विशिष्ट यूनिटसाठी द्यावा.

अनु.क्र.	मापदंड	वास्तविक स्थिति
1	एनएसएस यूनिट सतत पाच वर्षांपासून अस्तीत्वात आहे का उदा 2018-2019 पासून पुढे	होय । नाही
2	मागील वर्षात एनएसएस यूनिटची संख्या मार्गदर्शक सूचनानुसार आहे की नाही वर्ष 2021-2022, 2022-2023, आणि 2024-2025	होय । नाही
3	एनएसएस यूनिटने मार्गदर्शक सूचना नुसार गाव दत्तक घेतले आहे आणि गेल्या वर्षात शिबिराचे विशेष लक्ष पूर्ण केले आहेत. वर्ष 2021-2022, 2022-2023, आणि 2023-2024	होय । नाही
4	एनएसएस यूनिटच्या कार्यक्रम अधिकारी म्हणून कार्यक्रम अधिकाऱ्याने किमान दोन वर्ष पूर्ण केली आहेत की नाही? 31.03.2024 पर्यंत.	होय । नाही
5	कार्यक्रम अधिका-याला ईटीआय / टीआयएसएस प्रशिक्षण दिले आहे की नाही?	होय । नाही
6	कार्यक्रम अधिका यास कोर्टाने दोषी ठरवले असेल किंवा त्याच्या विरुद्ध काही प्रकरण / तपास प्रलंबित आहे का?	होय । नाही

B. मागील तीन वर्षातील विशेष कामगिरी:

अनु.क्र.	मापदंड	वास्तविक स्थिति		
1	वृक्षारोपण: a) कार्यक्रमात वृक्षारोपण केलेल्या रोपांची संख्या			
2	रक्तदान : a) कॅम्पस मध्ये रक्तदान (रक्तदात्यांची संख्या)			
3	आरोग्य / नेत्र / लसीकरण : a) किती शिबिरे आयोजित करण्यात आली			
4	जन जागृती / रॅली / मोहीम, अभियान : a) एड्स जागरूकता (एकूण उपक्रम)			
	b) पर्यावरण जागरूकता (एकूण उपक्रम)			

	e) इतर जागरूकता कार्यक्रम (कृपया जागरूकता कार्यक्रमांचे नाव आणि आयोजित केलेल्या कार्यक्रमांची संख्या दर्शवा)			
	(i) स्वच्छ भारत अभियानांतर्गत आयोजित स्वच्छता उपक्रमांची संख्या			
	योगदान			
	उज्वला योजना			
	प्रधानमंत्री जनधन योजना			
	प्रधानमंत्री जीवन विमा योजना			
	नूतनीकरण उर्जा बदल जागरूकता			
	डिजिटल साक्षरतेवर कार्य			
	कॅशलेस इंडियावर कार्य			
	इतर जागरूकता कार्यक्रम			
5	टिकाऊ मालमत्ता निर्मिती: a) तयार केलेल्या मालमत्तेचे अंदाजित मूल्य (रु.) (तपशील सोबत जोडल्याचा पृ. क्र.....)			
6	राष्ट्रीय राज्य / जिल्हा स्तरीय पुरस्कार : a) राष्ट्रीय स्तरीय पुरस्कार (कृपया पुरस्काराचे नाव व वर्षाचे नाव सूचित करा) (प्रमाणपत्र जोडा व पृष्ठ क्रमांक नमूद करा.....)			
	b) राज्य स्तरीय पुरस्कार (कृपया पुरस्काराचे नाव व वर्षाचे नाव सूचित करा) (प्रमाणपत्र जोडा व पृष्ठ क्रमांक नमूद करा.....)			
	c) जिल्हा स्तरीय पुरस्कार (कृपया पुरस्काराचे नाव व वर्षाचे नाव सूचित करा) (प्रमाणपत्र जोडा व पृष्ठ क्रमांक नमूद करा.....)			
7	पोक्सो कायदा, 2012 पोक्सो कायदा अंतर्गत कार्यक्रम			
8	लैंगिक संवेदनशीलता लैंगिक संवेदनशीलते संबंधी कार्यक्रम			
9	अपंग व्यक्ति अपंग व्यक्ति संबंधी कार्यक्रम			
10	प्लॅस्टिक मुक्त प्लॅस्टिक मुक्त संबंधी कार्यक्रम			
11	प्रीठ साक्षरता प्रीठ साक्षरता संबंधी कार्यक्रम			
12	हरित गाव हरित गाव संबंधी कार्यक्रम			
13	इतर उल्लेखनीय कामगिरी			

	कृपया अश्या प्रत्येक कामगिरीचा तपशील दर्शवा)			
--	--	--	--	--

पुरस्कारासाठी मानले जाणारे एनएसएस यूनिट एकल एनएसएस यूनिट असेल. अश्या प्रकारे कोणत्याही करणास्तव एखाद्या कार्यक्रम अधिकाऱ्याकडे एकापेक्षा जास्त एनएसएस यूनिट चा ताबा असतो, अशा यूनिट पैकी एक ओळखला गेला आणि या विवरणामधील सर्व डेटा विशिष्ट यूनिटसाठी द्यावा.

टीप : मुख्य तपशिलात दिलेल्या माहितीप्रमाणे वरील माहिती भरलेली आहे. तरी यात कोणतीही चूक आढळल्यास वरील माहिती नाकारण्याचा आपणास अधिकार राहिल. अर्जदाराने दिलेली वरील माहिती तपासली असून ती पूर्ण पणे खरी आहे.

कार्यक्रम अधिकाऱ्याची सही

प्राचार्यांची सही

कार्यक्रम समन्वयकाची सही

कुलगुरुंची सही

राज्य नोडल अधिकाऱ्यांची सही

राज्यात सक्षम प्राधिकाऱ्यांची सही

**Proforma for recommending NSS Volunteer
For NSS Awards 2024-2025**

Passport size
photo

1	Name of the State	
2	Name of the University/+2 Council	
3	Name of the College with Address & contact details (Email & Phone)	
4	Name of the Principal of College contact details(Email & Phone)	
5	Name of the Volunteer (In Capital) & contact details(Email & Phone)	
6	Name of the Volunteer (In Hindi)	
7	Sex (Please Tick-mark)	Female.....Male.....
8	Date Of Birth	(Please attach proof of DoB at page No.....)
9	Category (Gen/SC/ST)	
10	Period of Valunteership of the Volunteer	From: To:
11	Number of Hours completed during Volunteership	
12	Details regarding Participation in Special Camp	From: To:
13	Details of Participation in Natinal/Reginal level NSS programmes	(Attach the certificate and mention Page No...)
14	Please mention whether National Youth Award received	
15	Whether the Volunteer has been convicted by any court of Law or any case/investigation ispending against him/her? [Certificate from competent authority of the College/School to be attached).	
16	Other Remark, if any	

A. ELIGIBILITY CRITERIA:

The NSS Unit to be considered for the award shall be a single NSS Unit. Thus in case a Programme Officer is in-charge of more than one NSS Unit for any reason, one of such Unit identified and all data in this proforma should be furnished for the particular Unit.

S.N.	PARAMETER	FACTUAL POSITION
1	Whether the NSS Unit has been in existence continuously for 5 year. i.e. during 2018-2019 and onwards?	YES/NO
2	Whether the strength of the NSS Unit is as per guidelines during last 3 years i.e. during 2020-2021, 2021-2022, and 2022-2023	YES/NO
3	Whether the NSS Unit has adopted village/slum as per guidelines and has completed the Special Camping targets during last 3 years i.e. during 2020-2021, 2021-2022, and 2022-2023	YES/NO

4	Whether the Programme Officer has completed minimum two years as a Programme Officer of NSS Unit being recommended for award (as on 31.03.2023)	YES/NO
5	Whether the Programme Officer has been trained at ETI?	YES/NO
6	Whether the Programme Officer has been convicted by a court of law of any case/ investigation is pending against him?	YES/NO

B. PERFORMANCE/ACHIVMENTS (DURING LAST TWO YEARS):

S.N.	PARAMETER	Year	
1	Plantation: a) No. of sapling planted in the programmes		
2	Blood Donation: a) Blood Donation in the campus (No. of Units)		
3	Health/Eve/Immunisation Camps: a) No. of Camps Organized		
4	Awareness Programmes/Rallies/Campaigns organized: a) AIDS Awareness (No. of Programmes)		
	b) Environment Awareness (No. of Programmes)		
	c) Other Awareness Programmes (Please indicate the name of the Awareness Programme and number of programmes organized.		
	(i) No. of Cleanliness Activities organized under Swatchha Bharat Abhiyan		
	-Contribution to:		
	* Ujjwala Yojna		
	* Pradhan Mantri Jandhan Yojana		
	* Pradhan Mantri Jeevan Bima Yojana		
	*Awareness on renewable energy		
	*Work on digital literacy		
	*Work on Cashless India		
	*Other Awareness programmes		
5	Creation of Durable Assets: a) Estimated Value of the Assets created (RS.) (Details attached at page no.....)		
6	National/State/District Level Awards: a) National Level Awards (Please indicate the names of the Awards and year) (Attach the certificate and mention Page No.....)		
	b) State Level Awards (Please indicate the names of the Awards and year) (Attach the certificate and mention Page No.....)		
	c) District Level Awards (Please indicate the names of the Awards and year) (Attach the certificate and mention Page No.....)		
7	POCSO Act, 2012 POCSO Act related programmes		

8	Gender Sensitization Programmes related to Gender Sensitization		
9	Person with Disability Programmes related to Person with Disability		
10	Plastic Free Programmes related to Plastic Free		
11	Adult Literacy Programmes related to Adult Literacy		
12	Green Village Programmes related to Green Village		
13	Other outstanding Achievements (Please indicate details of each such achievement)		

The NSS Unit to be considered for the Award shall be single NSS Unit. Thus, in case a Programme Officer is in-charge of more than one NSS Units for any reason. One of such Units should be identified and all the data in this Proforma should be furnished for that particular Unit only.

Note: The details mentioned above should tally with those given in the main proposal. In case of major deviation, the proposal will be liable to rejection. The above information furnished by the applicant is checked and found correct.

Signature of the P.O.

Signature of the Principal

Signature of the Volunteer

Signature of the Programme Coordinator

Signature of the
Vice Chancellor
Competent

Signature of the SNO

Signature of the Authority in the
State/UT

करण्यासाठी अकृष्ट रासेयो स्वयंक

पुरस्कार प्रस्ताव 2024-2025

Passport size
photo

1	राज्याचे नाव			
2	विद्यापीठाचे नाव			
3	महाविद्यालयाचे नाव व पत्ता, संपर्क क्र. (ईमेल आणि फोन)			
4	महाविद्यालयातील प्राचार्याचे नाव संपर्क क (ईमेल आणि फोन)			
5	स्वयंसेवकाचे नाव संपर्क क्र. (ईमेल आणि फोन)			
6	स्वयंसेवकाचे नाव			
	घरचापता (ईमेल आणि फोन)			
7	लिंग	पुरुष..... स्त्री.....		
8	जन्म तारीख वय ३१/०३/२०२१ पर्यंत			
9	जात (Gen/SC/ST)			
10	स्वयंसेवकच्या स्वयंसेवा कालावधी पासून. पर्यंत	हो..... नाही..... (प्रमाणपत्र जोडले आहे पेज न.		
11	राष्ट्रीय स्तरावरील एनएसएस प्रोग्राम मध्ये सहभागी झाले असल्यास सविस्तर वर्णन हो नाही राष्ट्रीय युवा पुरस्कार मिळालेला आहे का ?			
12	स्वयंसेवकाला कोर्टाने दोषी ठरवले असेल किंवा त्याच्या विरुद्ध काही प्रकरण तपास प्रलंबित आहे का? हो (प्रमाणपत्र जोडले आहे. पेज म			

14	इतर शेरा	
----	----------	-------

A. पावता निकष:

पुरस्कारासाठी मानले जाणारे एनएसएस यूनिट एकल एनएसएस यूनिट असेल, अश्या प्रकारे कोणत्याही करणास्तव एखाद्या कार्यक्रम अधिका- याकडे एकापेक्षा जास्त एनएसएस यूनिट घा ताबा असतो, अशा यूनिट पैकी एक ओळखला गेला आणि या विवरणामधील सर्व डेटा विशिष्ट यूनिटसाठी द्यावा,

अनु.क्र.	मापदंड	वास्तविक स्थिति
1	एनएसएस यूनिट सतत पाच वर्षांपासून अस्तीत्वात आहे का उदा 2018-2019 पासून पुढे	होय । नाही
2	मागील वर्षात एनएसएस यूनिटची संख्या मार्गदर्शक सूचनानुसार आहे की नाही वर्ष 2021-2022, 2022-2023, आणि 2024-2025	होय । नाही
3	एनएसएस यूनिटने मार्गदर्शक सूचना नुसार गाव दत्तक घेतले आहे आणि गेल्या वर्षात शिबिराचे विशेष लक्ष पूर्ण केले आहेत. वर्ष 2021-2022, 2022-2023, आणि 2023-2024	होय । नाही
4	एनएसएस यूनिटच्या कार्यक्रम अधिकारी म्हणून कार्यक्रम अधिकाऱ्याने किमान दोन वर्ष पूर्ण केली आहेत की नाही? 31.03.2024 पर्यंत.	होय । नाही
5	कार्यक्रम अधिका-याला ईटीआय / टीआयएसएस प्रशिक्षण दिले आहे की नाही?	होय । नाही
6	कार्यक्रम अधिका यास कोर्टाने दोषी ठरवले असेल किंवा त्याच्या विरुद्ध काही प्रकरण / तपास प्रलंबित आहे का?	होय । नाही

B. मागील तीन वर्षातील विशेष कामगिरी:

अनु.क्र.	मापदंड	वास्तविक स्थिति		
1	वृक्षारोपण: a) कार्यक्रमात वृक्षारोपण केलेल्या रोपांची संख्या			
2	रक्तदान : a) कॅम्पस मध्ये रक्तदान (रक्तदात्यांची संख्या)			
3	आरोग्य / नेत्र / लसीकरण : a) किती शिबिरे आयोजित करण्यात आली			
4	जन जागृती / रॅली / मोहीम, अभियान : a) एड्स जागरूकता (एकूण उपक्रम)			
	b) पर्यावरण जागरूकता (एकूण उपक्रम)			

e) इतर जागरूकता कार्यक्रम (कृपया जागरूकता कार्यक्रमांचे नाव आणि आयोजित केलेल्या कार्यक्रमांची संख्या दर्शावा)			
(i) स्वच्छ भारत अभियानांतर्गत आयोजित स्वच्छता उपक्रमांची संख्या			

	योगदान			
	उज्ज्वला योजना			
	प्रधानमंत्री जनधन योजना			
	प्रधानमंत्री जीवन विमा योजना			
	नूतनीकरण उर्जा बहल जागरूकता			
	डिजिटल साक्षरतेवर कार्य			
	कॅशलेस इंडियावर कार्य			
	इतर जागरूकता कार्यक्रम			
5	टिकाऊ मालमत्ता निर्मिती: a) तयार केलेल्या मालमत्तेचे अंदाजित मूल्य (रु.) (तपशील सोबत जोडल्याचा पृ. क्र.....)			
6	राष्ट्रीय राज्य / जिल्हा स्तरीय पुरस्कार : a) राष्ट्रीय स्तरीय पुरस्कार (कृपया पुरस्काराचे नाव व वर्षाचे नाव सूचित करा) (प्रमाणपत्र जोडा व पृष्ठ क्रमांक नमूद करा.....)			
	b) राज्य स्तरीय पुरस्कार (कृपया पुरस्काराचे नाव व वर्षाचे नाव सूचित करा) (प्रमाणपत्र जोडा व पृष्ठ क्रमांक नमूद करा.....)			
	c) जिल्हा स्तरीय पुरस्कार (कृपया पुरस्काराचे नाव व वर्षाचे नाव सूचित करा) (प्रमाणपत्र जोडा व पृष्ठ क्रमांक नमूद करा.....)			
7	पोक्सो कायदा, 2012 पोक्सो कायदा अंतर्गत कार्यक्रम			
8	लैंगिक संवेदनशीलता लैंगिक संवेदनशीलते संबंधी कार्यक्रम			
9	अपंग व्यक्ति अपंग व्यक्ति संबंधी कार्यक्रम			
10	प्लॅस्टिक मुक्त प्लॅस्टिक मुक्त संबंधी कार्यक्रम			
11	प्रांठ साक्षरता प्रांठ साक्षरता संबंधी कार्यक्रम			
12	हरित गाव हरित गाव संबंधी कार्यक्रम			
13	इतर उल्लेखनीय कामगिरी कृपया अश्या प्रत्येक कामगिरीचा तपशील दर्शवा)			

